Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  «21» февраля 2022 года                                                                   № 35-р
О проведении окружного фестиваля самодеятельного художественного творчества «Территория Дружбы»
           Во исполнение муниципальной программы «Молодежь Ягоднинского городского округа», утвержденной постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 16.12.2019 года № 756:
           1. Комитету культуры администрации Ягоднинского городского округа организовать и провести окружной фестиваль самодеятельного художественного творчества «Территория Дружбы».
           2.  Утвердить:

           2.1. Положение о проведении окружного фестиваля самодеятельного художественного творчества «Территория Дружбы», согласно приложению № 1;
           2.2. Состав организационного комитета по проведению окружного фестиваля самодеятельного художественного творчества «Территория Дружбы», согласно приложению № 2.
          3. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.

          4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на                   и.о. заместителя главы администрации Ягоднинского городского округа по социальным вопросам Ступак Е.В.
Глава Ягоднинского

Олейник Н.Б.

городского округа

          Приложение № 1

Утверждено

распоряжением администрации
Ягоднинского городского округа

от «21» февраля  2022 № 35-р
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении окружного фестиваля самодеятельного художественного творчества
«Территория Дружбы»
1. Общие положения
          1.1. Окружной фестиваль самодеятельного художественного творчества «Территория Дружбы» (далее – Фестиваль) проводится в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Молодежь Ягоднинского городского округа», утвержденной постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 16.12.2019 года № 756.
2. Цели и задачи
          2.1. Привлечение общественных объединений, трудовых коллективов, детских творческих коллективов и исполнителей, отдельных категорий граждан к участию в патриотическом воспитании.
          2.2. Повышение творческой активности населения.

          2.3. Выявление и поддержка талантливых исполнителей и творческих коллективов.

3. Учредители и организаторы
         3.1. Учредитель - Комитет культуры администрации Ягоднинского городского округа.
                   3.2. Организатор – муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры, досуга и кино Ягоднинского городского округа».

4. Участники
4.1. В Фестивале принимают участие трудовые коллективы учреждений и предприятий, учащиеся школ, представители общественных организаций, творческие коллективы учреждений культуры.

5. Руководство Фестивалем
5.1. В целях подготовки и проведения Фестиваля создается Организационный комитет, который осуществляет непосредственное руководство проведением Фестиваля, определяет порядок и сроки его проведения, подводит итоги Фестиваля и принимает решение о форме организации церемонии, награждения его участников.
         5.2. Фестивальный просмотр проводится с учетом следующих критериев:

         - вокально - техническое мастерство исполнения;

         - раскрытие эмоционально – образного содержания вокального произведения;

         - артистизм и актёрское мастерство исполнителя;

         - соответствие сценического костюма характеру произведения;

         - сценическая культура;

         - сценический образ (совокупность средств и приёмов сценического поведения, умение свободно и пластично двигаться, уровень художественного вкуса).

6. Порядок и условия проведения
6.1. Фестиваль проходит в один этап:
 1 этап  - отбор участников на местах до 17 июля 2022 года, 30 июля 2022 года – проведение Гала – концерт Фестиваля.

          6.2. В программу Фестиваля могут быть представлены лучшие номера, подготовленные хоровыми, фольклорными, вокальными, хореографическими, инструментальными, эстрадными, театральными и другими коллективами, соответствующие тематике Фестиваля.

6.3. Возраст участников Фестиваля не ограничен.

6.4. Для участия в Фестивале необходимо представить в оргкомитет:

          - заявку на участие в окружном фестивале самодеятельного художественного творчества «Территория Дружбы» (приложение № 1 к Положению);

          - заявление на обработку персональных данных (приложение № 2 к Положению);

          - программу выступления;

          - списочный состав участников в делегации (Ф.И.О., год рождения).

         6.5. Несовершеннолетние исполнители принимают участие в Фестивале при условии обязательного сопровождения руководителя (законного представителя).
         6.6. Заявки для участия в Фестивале принимаются до 15 июля 2022 года по адресу: 686230 Магаданская область, п. Ягодное, ул. Ленина, 42, телефон 8(41343)22418; е-mail: muyardk2009@mail.ru, МБУ «Центр культуры, досуга и кино Ягоднинского городского округа», директор – Пестерникова Светлана Дмитриевна.
         6.7. Заявки, поданные позднее указанной даты, не рассматриваются.

7. Фонограммы, технические средства и реквизит

         7.1. Фонограммы участников Фестиваля должны быть предоставлены на CD (DVD) –дисках (формат WAW, WMA, MP3) или  MD - дисках с аналоговой записью.

         7.2. Все носители фонограмм должны быть подписаны:

          - название коллектива или ФИО участника;

          - название исполняемого номера;

          - номер трека;

          - хронометраж номера.

         7.3. Организаторами Фестиваля предоставляется стандартный набор оборудования - микрофоны, звукоусилительное оборудование, приборы обработки звука, стандартное сценическое освещение.

8. Подведение итогов и награждение
         8.1. По итогам проведения Фестиваля все участники Гала-концерта награждаются дипломами и памятными подарками.
         8.2. Церемония награждения участников Фестиваля проводится во время Гала-концерта.

         8.3. Итоги Фестиваля подлежат официальному опубликованию в газете «Северная правда»,  размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru, официальном сайте Комитета культуры администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoekult.ru, официальном сайте МБУ «Центр культуры, досуга и кино Ягоднинского городского округа» http://yagodnoeck.ru.

9. Источники финансирования

         9.1. Финансирование расходов для проведения Фестиваля осуществляется за счет бюджетных ассигнований на 2022 год, выделенных на реализацию муниципальной программы «Молодежь Ягоднинского городского округа», утвержденной постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 16.12.2019 года № 756.
         9.2. В целях реализации задач Фестиваля для его финансирования могут дополнительно привлекаться средства спонсоров и меценатов.

         9.3. Командировочные расходы, а также расходы по оплате проезда к месту проведения Фестиваля, несет направляющая сторона.

10. Объем услуг, оказываемых организаторами Фестиваля

         10.1. Медицинское обслуживание.

         На фестивальных просмотрах, репетициях и заключительном Гала-концерте медицинская помощь организуется через службу «03».

         10.2. Охрана общественного порядка.

         Во время проведения фестивальных мероприятий организуется дежурство представителей организатора, а также связь с органами внутренних дел по номеру «02».

         10.3. О спонсорах делегаций.

         Спонсоры вправе учреждать по своему усмотрению поощрительные призы, с их вручением на Гала-концерте Фестиваля (по согласованию с Оргкомитетом).
Приложение № 1
к Положению
ЗАЯВКА

на участие в окружном фестивале самодеятельного художественного творчества

«Территория Дружбы»
1.Направляющее учреждение (организация)_______________________________________________
_____________________________________________________________________________________
2. Ф.И.О., должность руководителя учреждения (организации)_______________________________
_____________________контактные телефоны_______________ E-mail:_______________________
3.Название коллектива_________________________________________________________________
4. Количество участников коллектива_____________________________________________________

5. Возраст участников__________________________________________________________________

    мужчины/женщины__________________________________________________________________

6. Ф.И.О. руководителя_________________________________________________________________

    __________________контактные телефоны___________________ E-mail:_____________________

7. Репертуар (с указанием автора, жанра, времени звучания, способа исполнения).

а)___________________________________________________________________________________

б)___________________________________________________________________________________
в)___________________________________________________________________________________
8. Необходимые технические средства для выступления_____________________________________
____________________________________________________________________________________________________
Приложение № 2
к Положению

МБУ «Центр культуры, досуга и кино

 Ягоднинского городского округа»

                                                                                     _________________________________________

                                                                                                                          (Ф.И.О. заявителя)

                                                                                    паспорт: серия____________№______________

                                выдан____________________________________

_________________________________________

код подразделения_________________________

проживающий (ая)_________________________

                                                                                   __________________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

Я_____________________________________________________________________________

(Ф.И.О. полностью)
даю согласие муниципальному бюджетному учреждению «Центр культуры, досуга и кино Ягоднинского городского округа» на обработку моих персональных данных (персональных данных моего (ей) сына (дочери) в рамках организации и проведения окружного фестиваля самодеятельного художественного творчества «Территория Дружбы» «30» июля 2022 года в соответствии с Федеральным законом № 152-ФЗ от 27.07.2006 года «О персональных данных» в следующем составе:

СТАРШЕ 14 ЛЕТ
Ф.И.О. участника (полностью)_________________________________________________________

Число, месяц, год рождения____________________________________________________________
Адрес регистрации___________________________________________________________________
Паспорт: серия______________________№______________________________________________________
выдан (кем и когда, полностью)_______________________________________________________
Персональный ИНН_________________________________________________________________
Номер страхового пенсионного свидетельства___________________________________________
ДО 14 ЛЕТ

Ф.И.О. участника (полностью)__________________________________________________________
Число, месяц, год рождения____________________________________________________________
Адрес регистрации_________________________________________________________________________
Свидетельство о рождении: №_________________выдан (кем и когда, полностью)_____________
____________________________________________________________________________________
Номер страхового пенсионного свидетельства____________________________________________
В случае участия коллектива, заполняется на руководителя

«______»__________________20___г.     ___________________/______________________________/
                                                                                            подпись заявителя         расшифровка подписи заявителя
    Приложение № 2
Утвержден

распоряжением администрации
Ягоднинского городского округа

от «21» февраля  2022 № 35-р
Состав организационного комитета

по проведению окружного фестиваля самодеятельного художественного творчества

«Территория Дружбы»

        Ступак Елена Вадимовна                     - и.о. заместителя главы администрации Ягоднинского

                                                                           городского округа по социальным вопросам,

                                                                           председатель оргкомитета

Шишкова Валентина Михайловна       -  руководитель Комитета культуры

                                                                     администрации Ягоднинского городского округа,

                 зам. председателя оргкомитета

Члены оргкомитета:

Пестерникова Светлана Дмитриевна   - директор МБУ «Центр культуры, досуга и кино

                                                                    Ягоднинского городского округа»

Дондокова Валентина Геннадьевна     - художественный руководитель МБУ «Центр

                                                                    культуры, досуга и кино Ягоднинского городского
                                                                    округа»

Старкова Екатерина Александровна   - главный специалист по организационной работе

                                                                   администрации Ягоднинского городского округа